



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจ้าว

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2542 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 มาตรา 103/7 ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้าง 7 ประเภทไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจ้าว จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างสนามฟุตบอลมาตรฐานไม่ปูหญ้า ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนาจ้าว อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น / หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจ้าว
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 225,000.-บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างสนามฟุตบอลมาตรฐานไม่ปูหญ้า ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนาจ้าว ขนาดกว้าง 73.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่ อนุมัติ.นาจ้าว กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 มีนาคม 2563 เป็นเงิน 225,000.-บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ป.ร.4) จำนวน 1 แผ่น
 - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ป.ร.5) จำนวน 1 แผ่น
 - 5.3 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ป.ร.6) จำนวน 1 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายเจตน์ อหันตะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.2 นางสาวสุวภัทร เสาร์บุบผา ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ
 - 6.3 นายสมสิทธิ์ ชาทิมมนตรี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน กรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 13 เดือน มีนาคม พ.ศ.2563



(นายจรูญ ศิริโคจรสมบัติ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาจ้าว

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ประเภท สนามฟุตบอลมาตรฐานแบบไม่ปูหญ้า

เจ้าของอาคาร

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 12 เดือน มีนาคม พ.ศ.2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง งานเป็นเงิน (บาท)	Factor F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับพื้นที่พร้อมบดอัด	57,050	1.3704	78,181.32	
2	งานดินถม หนา 0.05 ม.พร้อมบดแน่น	34,886	1.3704	47,807.77	
3	งานลูกรังถนนรอบสนามฟุตบอลพร้อมบดอัดแน่นทับ	55,840	1.3704	76,523.14	
4	ติดตั้งป้ายโครงการ	3,000	0	3,000.00	
5	ประตูฟุตบอลพร้อมอุปกรณ์	25,000	1.07	26,750.00	
6					
7					
8					

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

232,262.23 บาท

คิดเป็นเงินประมาณ (สองแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

225,000.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเจตน์ อันทันตะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุภัทร เสาว์บุบผา)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมิทธิ์ ชาติมนตรี)

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง สนามฟุตบอลมาตรฐานแบบไม่ปูหญ้า


สถานที่ก่อสร้าง หน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนางิ้ว


แบบเลขที่


คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 12 เดือน มีนาคม พ.ศ.2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้าง								
	1.1 งานปรับพื้นที่เดิมพร้อมบดอัด	8,150	ตร.ม.			7.00	57,050	57,050	
	1.2 งานดินถม หนา 0.05 ม.พร้อมบดแน่น	480	ลบ.ม.	20.00	9,600	52.68	25,286	34,886	
	1.3 งานลูกรังถนนรอบสนามฟุตบอลพร้อมบดอัดแน่น	500	ลบ.ม.	59.00	29,500	52.68	26,340	55,840	
	1.4 ติดตั้งป้ายโครงการ	1	ป้าย	3,000	3,000	0	0	3,000	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							150,776	บาท
2	ครุภัณฑ์ลานกีฬา								
	2.1 ประตูฟุตบอลพร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	0	0	0	0	25,000	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							25,000	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....

 (นางสาวสุวภัทร เสาวนุบผา)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

 (นายเจตน์ อหันตะ)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

 (นายสมิทธิ ชาติมนตรี)
 กรรมการกำหนดราคากลาง